[bookmark: _GoBack]
[image: Герб Курм]

Муниципальное учреждение
Администрация
муниципального образования
Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
24.03.2023г № 73/1

Об утверждении муниципального плана мероприятий («дорожная карта») по введению федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях Курманаевского района

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», от 16 ноября 2022года № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», писем Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 5 декабря 2022 года № 03-1985, от 16 января 2023 года № 03-68, Департамента образования и науки от 25 февраля 2023 года №10-11-221 в целях обеспечения единства образовательного пространства Российской Федерации,
Приказываю:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий («дорожная карта»)
по введению федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях Курманаевского района.
2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению введения федеральных основных общеобразовательных программ НОО, ООО, СОО:
Руководитель рабочей группы:
Агеев С.А.- заместитель начальника отдела образования
Члены рабочей группы:
Мусина А.Т.- главный специалист отдела образования
Лазарева И.А.- директор МКУ «ИМЦ»
Елисеева К.В.- методист МКУ «ИМЦ»
Городецкая Т.А.- методист МКУ «ИМЦ»
Васильева И.Н.- методист МКУ «ИМЦ»
3. Определить переходный период для изучения, внедрения федеральных основных общеобразовательных программ НОО, ООО, СОО с 24 марта по 25 августа 2023года.
4. Осуществить переход образовательных организаций Курманаевского района на федеральные основные общеобразовательные программы НОО, ООО, СОО с 1 сентября 2023года.
5. Руководителям образовательных организаций:
5.1 Обеспечить поэтапность изучения, внедрения, управления переходом на ФООП, определения изменений и дополнений в образовательной деятельности ОО.
5.2 Составить план - график мероприятий по обеспечению подготовки и внедрению ФООП  НОО, ООО, СОО в срок до 24 апреля 2023года.
5.3 Разработать ООП НОО, ООО, СОО на основе федеральных основных общеобразовательных программ в срок до 01.09.2023года.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности  заместителя  начальника отдела образования Агеева С.А.

Начальник отдела образования                                          Щеглова М.Е.

Разослано: в дело, Агееву С.А., ОО-9, МКУ «ИМЦ».
image1.jpeg